
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 41 del 13/03/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORESTE 25 febbraio 2008, n. 85
 
Indizione asta pubblica per la vendita di n. 1230 piante di cerro (Quercus cerris L.) assegnate al taglio
nel progetto esecutivo dei lavori di miglioramento boschivo in località “Carpinosa” in agro di Vico del
Gargano (Fg).
 
 
L'anno duemilaotto addì 25 febbraio in Bari, nella sede del Settore Foreste, Via Corigliano, 1, il Dirigente
f.f. dell'Ufficio Coordinamento Servizi Forestali, sulla base dell'istruttoria effettuata dalla Posizione
Organizzativa gestione demanio, antincendio della Sezione Provinciale di Foggia del Settore Foreste:
 
PREMESSO che:
 
• Ai sensi dell'art. 5 della L.R. 18/2000, la gestione delle foreste regionali è attribuita alla Regione;
 
• con determinazione dirigenziale n. 148 del 15.11.2004, il Dirigente dell'ex I.Re.F. conferiva incarico al
dr. Nazario Palmieri per la redazione del progetto di taglio boschivo esecutivo in località "Carpinosa" in
agro di Vico del Gargano - Fg. 57, part. nn. 12-15-16-22 (parte) e 23, per una superficie complessiva di
4.100.00 ettari, nella Foresta Umbra;
 
• con determinazione n. 66 del 08.02.2007, si è proceduto alla nomina del Responsabile del
Procedimento e del Direttore dei Lavori l'espletamento della procedura di vendita;
 
• in esecuzione della citata determinazione n. 148/04, il dr. Palmieri Nazario, ha presentato gli atti
progettuali unitamente a schema di Capitolato d'Oneri e di Asta Pubblica per procedere alla vendita di n.
1.230 piante di cerro (Quercus cerris L.) assegnate al taglio nel predetto lotto boschivo;
 
ATTESO che, per lo svolgimento ottimale della predetta procedura, si è ritenuto opportuno procedere ad
alcune modifiche e integrazioni al capitolato d'Oneri ed all'avviso d'Asta, in particolare per ciò che
concerne la presentazione delle dichiarazioni sostitutive a corredo delle domande di partecipazione alla
gara;
 
RITENUTO opportuno assumere, quale criterio di selezione delle offerte, il sistema delle offerte segrete
in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta, da confrontarsi col prezzo minimo indicato in una
scheda segreta dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 73, lettera b) e 75, del Regolamento di Contabilità
Generale dello Stato (RD. 23.5.1924, n. 827) e successive modificazioni;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni
 

1



Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale per quanto sopra esposto e di
propria competenza;
 
PROPONE
 
1. di indire, per i motivi espressi in narrativa, procedura di gara a mezzo di asta pubblica da esperirsi con
il sistema delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta, da confrontarsi col
prezzo minimo indicato in una scheda segreta dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 73, lettera b), e 75
del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato (RD. 23.5.1924, n. 827) e successive modificazioni,
per la vendita di n. 1.230 piante di ceno (Q. cerris L.) assegnate al taglio nel progetto di miglioramento
forestale in località "Carpinosa" in agro del comune di Vico del Gargano (FG);
 
2. di approvare espressamente, a tal fine, il Bando di Gara ed il Capitolato d'Oneri, con le modifiche
apportate a seguito di istruttoria espletata dalla sezione provinciale di Foggia del Settore Foreste e il fac-
simile di offerta economica, allegati alla presente determina sotto i numeri 1), 2) e 3), predisposti dal
Settore e disponibili agli atti d'ufficio, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 
3. di stabilire che la commissione preposta all'apertura delle offerte sarà così composta:
 
a. Dr. Domenico Campanile - Dirigente f.f. Ufficio Coordinamento Servizi Forestali: Presidente;
 
b. Dr.ssa Rita Niglio - Responsabile P.O. Gestione Demanio, Antincendio - FG: Componente;
 
c. Geom. Emanuele Anzivino -Responsabile P.O. Attuazione Politiche Forestali - FG: Componente.;
 
d. Sig. Pellegrino Salvatori - Titolare U.O. Contratti Appalti - FG: Segretario;
 
4. di dare atto che l'avviso di gara sarà pubblicato sul BURP ai sensi dell'art. 6, comma 3, L.R. 13/94;
 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;
 
6. di incaricare la Sezione provinciale di Foggia del Settore Foreste della notifica del presente atto agli
interessati e dell'espletamento degli adempimenti di competenza;
 
7. di autorizzare l'affissione del presente provvedimento all'Albo del Settore Foreste, nonché all'Albo
della Sezione provinciale di Foggia.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini
dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
IL RESPONSABILE DI P.O.
dott.ssa Rita NIGLIO
 
IL DIRIGENTE F.F. UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI FORESTALI
Dott. Domenico CAMPANILE

2



 
IL DIRIGENTE
AD INTERIM DEL SETTORE FORESTE
 
- VISTA la proposta del Dirigente f.f. dell'Ufficio Coordinamento Servizi Forestali e ritenutala
condivisibile;
 
- VISTA la L.R. 18/2000;
 
- VISTA la L.R. 13/2001;
 
- VISTO il R.D. 23.05.1924, n. 827 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- VISTA la D.G.R. 94/2001;
 
- VISTO il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
 
- VISTA la L.R. 7/97;
 
- VISTA la delibera di G.R.3261/98, che detta le direttive per la gestione amministrativa da parte dei
Dirigenti regionali; tutto ciò premesso;
 
DETERMINA
 
8. di indire, per i motivi espressi in narrativa, procedura di gara a mezzo di asta pubblica da esperirsi con
il sistema delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base d'asta, da confrontarsi col
prezzo minimo indicato in una scheda segreta dell'Amministrazione, ai sensi dell'art. 73, lettera b), e 75
del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato (RD. 23.5.1924, n. 827) e successive modificazioni,
per la vendita di n. 1.230 piante di cerro (Q. cerris L.) assegnate al taglio nel progetto di miglioramento
forestale in località "Carpinosa" in agro del comune di Vico del Gargano -(FG);
 
9. di approvare espressamente, a tal fine, il Bando di Gara ed il Capitolato d'Oneri, con le modifiche
apportate a seguito di istruttoria espletata dalla sezione provinciale di Foggia del Settore Foreste e il fac-
simile di offerta economica, allegati alla presente determina sotto i numeri 1), 2) e 3), predisposti dal
Settore e disponibili agli atti d'ufficio, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 
10. di stabilire che la commissione preposta all'apertura delle offerte sarà così composta:
 
a. Dr. Domenico Campanile -Dirigente f.f. Ufficio Coordinamento Servizi Forestali: Presidente;
 
b. Dr.ssa Rita Niglio - Responsabile P.O. Gestione Demanio, Antincendio - FG: Componente;
 
c. Geom. Emanuele Anzivino - Responsabile P.O. Attuazione Politiche Forestali - FG: Componente;
 
d. Sig. Pellegrino Salvatori - Titolare U.O. Contratti Appalti - FG: Segretario;
 
11. di dare atto che l'avviso di gara sarà pubblicato sul BURP ai sensi dell'art. 6, comma 3, L.R. 13/94;
 
12. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

3



 
13. di incaricare la Sezione provinciale di Foggia del Settore Foreste della notifica del presente atto agli
interessati e dell'espletamento degli adempimenti di competenza;
 
14. di autorizzare l'affissione del presente provvedimento all'Albo del Settore Foreste, nonché all'Albo
della Sezione provinciale di Foggia.
 
Il presente atto è composto da n 4 (quattro) facciate ed è redatto in triplice originale e comprensivo di n.
3 allegati. Un originale sarà inviato al Settore Segreteria della Giunta Regionale, l'altro resta acquisito
agli atti del Settore Foreste e il terzo sarà inviato alla sezione provinciale di Foggia del Settore Foreste.
 
Copia conforme del presente atto sarà inviato all'Assessore alle Risorse Agroalimentari;
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM
Dott. Giuseppe Mauro Ferro

4


